
00
27

99
85

 Número 52 - Viernes, 17 de marzo de 2023
página 4934/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 10 de marzo de 2023, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda la propuesta de contratación 
indefinida en la categoría de Administrativo/a, por el sistema de acceso libre, 
a las personas aspirantes que superaron el proceso selectivo de la Agencia 
Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la Resolución de 
22 de julio de 2021, del Director Gerente de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital Alto Guadalquivir (BOJA núm. 144, de 28 de julio), por la que se aprueban 
las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de 
concurso-oposición por el sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de 
categorías y especialidades de los Hospitales de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital Alto Guadalquivir (con corrección de errores publicada en BOJA núm. 194, de 7 
de octubre), así como en la Resolución de 18 de noviembre de 2021 (BOJA núm. 227, de 
25 de noviembre, con corrección de errores publicada en BOJA núm. 5, de 10.1.2022), 
de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir, por la que se 
convoca concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas 
vacantes de Administrativo/a dependientes de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital Alto Guadalquivir y se aprueban las bases específicas que han de regir dicho 
proceso selectivo, en desarrollo de la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la 
estabilización de empleo temporal en las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias y 
las Ofertas de Empleo Público para los años 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021; y en uso 
de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en la Disposición 
Transitoria Cuarta del Decreto 293/2021, de 28 de diciembre, por el que se disuelve la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir, se designa órgano 
liquidador, se establecen medidas en materia de personal y otras medidas organizativas 
de carácter transitorio, y en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto (BOJA extraordinario 
núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Salud y Consumo, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Acordar la propuesta de contratación indefinida a las personas aspirantes 
que han superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría 
de Administrativo/a, que se relacionan en el anexo de esta resolución con expresión del 
centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del 
anexo de las bases generales, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo 
a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el 
concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y 
conforme a lo establecido en la base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado no han 
solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 11.2 del anexo de las bases 
generales respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas 
para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo para la firma del contrato indefinido será de un mes improrrogable, 



00
27

99
85

 Número 52 - Viernes, 17 de marzo de 2023
página 4934/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

contado a partir del día 03 de abril de 2023, inclusive. Perderán los derechos derivados 
de su participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se 
hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección 
General. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, contados ambos plazos desde 
el día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía. En el caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer 
recurso contencioso administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación presunta.

Sevilla, 10 de marzo de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

A N E X O

ASPIRANTES PROPUESTOS PARA CONTRATACIÓN INDEFINIDA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS + 
BAREMO 

DEF

COD. 
DEST.  DESTINO

SEGOVIA MOHEDANO, ALFONSO JOSE ***4173** L 150,990 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

ALONSO BALLESTER, CONCEPCION ***0184** L 141,857 3006 HAR VALLE GUADIATO

TORO RAMOS, INMACULADA ***5265** L 139,610 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

LLOPIS RUIZ, M.ª TERESA ***3962** L 138,339 6002 HOSPITAL ALTO 
GUADALQUIVIR (ANDÚJAR)

RIVERA LUCENA, ELISA ***6225** L 137,185 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

GOMEZ ALVAREZ, AURORA Mª ***5623** L 134,702 3005 HAR PUENTE GENIL

ROT FERNANDEZ, ANA MARIA ***6060** L 116,139 3005 HAR PUENTE GENIL

SANCHEZ MUDARRA, M.ª DEL CARMEN ***5452** L 110,224 6005 HAR ALCALÁ LA REAL

ALFEREZ REYES, MANUEL JESUS ***8553** L 98,770 3005 HAR PUENTE GENIL

MULA MARTINEZ, FABIAN ***5040** L 96,359 6003 HAR SIERRA SEGURA

ALGUACIL RAMBLA, ANTONIA ***2902** L 94,878 6004 HAR ALCAUDETE

PEREZ PEREZ, ANA M.ª ***4388** L 94,285 6005 HAR ALCALÁ LA REAL

MUDARRA ROMERO, INMACULADA ***6674** L 88,509 6005 HAR ALCALÁ LA REAL

PALOMARES MANZANEDA, JOSE ANTONIO ***1143** L 85,656 6005 HAR ALCALÁ LA REAL

MARTINEZ CANATA, M.ª TERESA ***5429** LD 84,427 6005 HAR ALCALÁ LA REAL

RUIZ UREÑA, ENCARNACION ***9339** LD 83,343 6005 HAR ALCALÁ LA REAL

JUAREZ OLIVAS, M.ª SHEILA ***0019** L 78,011 3006 HAR VALLE GUADIATO

JUAN MONSERRAT, MARIA ***3922** L 77,493 3006 HAR VALLE GUADIATO


